
,Lt/

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 6200900784/5
uzavřená v souladu s pňslušnýrN ustanoveními zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen Zákon"), (dále jen .Smlouva") meZi niže uvedenými smluvnimi stranami:
Severočeská vodárenská společnost a s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice, lČ: 49099469, vlastník vodovodu
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany. 415 50 Teplice, lČ: 49099469, vlastník kanahzace
dále společně jen Vlastník, za něhož jedná provozovatel oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust § 8. odst. 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavřeni této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vfastnika ve vztahu k odběrateli:

PROVOZOVATEL ODBERATEL-

Severočeské vodovody a kanalizace, a s.

se sídlem: Přítkovská 1683/14, Trnovany, 415 50 Teplice

lC: 49099451 Plátce DPH - DIČ: CZ49099451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajský soud v Ústi nad Labem oddíl B, vložka 465

zastoupený (jméno): Lucie Srpová
funkce: refěrent zákaznického centra

Město Litvínov

Adresa: Ulice: náměsb" Mim
Část obce: Horní Litvínov
Obec: Litvínov
Stát ¢eská republika
lČ: 00266027
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Nenalezeno,

Č. p.: 11
Č. O.:

PSČ: 436 01

Plátce DPH - DIČ: CZ00266027

(dále jen .Provozovatel") zastoupený (jméno): Ing. Zárubová Renáta Ph.D.
(funkce): zástupce odběratele

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlom
Tel.: 840 111 111 Mobil: 601 267 267
E-mail: infb@scvk.cz Web: wwwscvk.cz
Číslo účtu Provazovatele: 35U7501/0100
ID datové schŕánk¥ f7rf9ns
Adresa pro domčováni: Přítkovská 1689114, Trnovany, 415 50 Teplice 1 (dále jen ,Odběratel")

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručováni:
Město Litvínov
Ulice: náměstí Mim
Část obce: Horní Litvínov
Dodací pošta: 436 01 Litvínov 1
Tel.:
E-mail:

Č. p.: 11
obec Litvínov

Mobil:

Č. O.:

Stát: Česká republika

ID datové schrán« 8tybq'k

a Odběratél budou dále společně aznačováni jako .Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako .Smluvní strana". Přo účdy fakturace vodného a stočného
za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskymutých Odběratdi přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že
předmět této Smlouvy byf plněn jíž p"ede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 05.12.2024. Smluvní strany dále prohlašuji, že toto plněni nebylo v rozporu
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních strm a považuji je za plnění podle této Smlouvy.

Informace o tom. jak PtUvozovatd zpracovává osobní údaje »"ckých osob podílejících se na plněni Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachází
v dokumentu ,Zásady zpracováni osobních údajů zákazníků". který je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.scvk=/o-spolecnostq a zákaznickém čemu
Pro'vozovatde (dále jen .Zásady zpracováni osobních údajů").

Odběratel se zavazuje irTforTnovat všechny své zástupce a jiné fýzické osoby (dále jen .Suýekty údajů"), jejichž osobní údaje předává Provozovatdi, o zpracováváni jeiich
osobních údajů PruvozmMelem, a 10 v rozsahu vyžadovaném a. 13 (příp. a. 14) obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (eu) či 2016/679. Odběratel se zavazuje
Subjekty údeýů irrform~ zejména o tom, že jeiich osobní údaje předává Provozovateli a seznámit je se Zásadami zpracování osobních údajů zákazníků", včetně účelu
předáni a tozsahu předávaných osobních údajů.

Osobní údaje Odběratele a jeho kontaktních osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasiláni novinek a marketingových sdělení (dále jen »zpráv"), jak je
popsáno v ,,Zásadách zpracováni osobních údajů zákazníků". Odběratel se může ze msäáni těchbo zpráv kdykojiv odhlásit prostřednictvím [www.scvkcz/o-
spoIecnosb] nebo pomocí odkazu umístěném v každé takově zprávě.

Smluvní strany se dohodly, že komunikace souvisejíá s touto Smlouvu bude adresována korítaktni osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnuti pňstupových údajů
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provazovatele a zpřístupněni dalších osobních údajů Odběratele souvisejícich se správou jeho
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpřístupni své přístupové údaje třetí osobě, árii tak na vlastni odpovědnost, včetně případných dopadů na Dchranu svých osobních
údajů.

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 608018321

(l) Pňedmětem tétQ smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran pii:
dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizací

Uče! dodávky vody a odváděni odpadních vejci: Hotely,ubytovny,restaumce - Restaurace

Vlastník připojeně stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak. je vlastníkem přípojky dastnik pozemku nebe: stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (vodovodní přípojka)
Odběratel (kanalizační připDj ka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku pňpojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběrně místo") je:

Adresa Odběrného místa: Evidenční číslo ONt 608018321
Koldům 2180, Horní Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, č. pam 201211

87300911



(3) Smhjvľjí strany se dohodly. že mncžstvi dodané vody bude zjišťováno:

vodoměrem Umístěni wGcměm: výměník

(4) Smluvní s',rany se clohodly, že množství odváděných odpadnich vod. príp. i odváôěných srážkových vod. bude stanoveno taľctcj:
a) množství cxIváděných MpadMch vod bude stanoveno:

ve výši dodané vody
b} množství sFážkQvých vod bude stanoveno:

výpočtem
Dlouhodobý srážkový normál: 494,0 mm/rok, g. 0,4940 m/roL oblast Mo$tA(opisty - 240 m n.m.

Kiasiňkzce ploch pcxIle § 20 odst, 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené od p)aíbyza sMžkové vody

0dtoko"ý Plocha (m") Redukovaná plocha Redukovaná plochaDruh plochy: součinitel (m') Piocha (m') (m3

A Těžce propustné zpevněné pMiy. zastavěné plochy 0,90 1 455 1 310 C (j

B Vegetační střechy s mocnosti souvrsNi od 5 cm do 1Cl an OSO q o O O

C Propustné zpevněné plochy 0,40 O O O O

D Veg~í Mřechy s mocnosti souvrství od 11 do 30 cm 0,30 (J O C Q

E Vegetační Břechy s mocnodÍ sauvrstvi od 31 cm CLiO O O O O

F Plocha kryté vegetaci, zmravněné phjchy 0,05 O O O Q

Součet ploch 1 455 1 310 O Cl

Ročni množství odváděných srážkových vod q v m' 647 o

· souče! Redukovaných ploa (= Plocha krát odtokový součinitel) v m' krát Dlouhodobý siážkový normál v mjrok.
v případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro csvobazeni ploch cxi platby za srážkové vody. je Odběratel pcvinen cio 15 dnů předat Pmvozovatdi
podHady pro přislušmu změm Smlouvy.

Smluvní strany se dohody, že Pľovcmvaíd je opíávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkový¢h vod odváděných
dc kanalizace, psavidelně aktuá)izovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeoeologickým ústavem nebo jakoukdiv jinou organiza"i jej nahmujíci tak, aby údaje
obsažené v této tabulce byly v sodadu s pktnými právními pkdPsy. Změna údaje o hodnotě douhodobého srážkového nwm&u uvedeného -v a. l. odst 4 písm. b) této
Smlouvy není pavažôváRa za měnu tmo Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých snážkovýeň normálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stránek
Pímozovde1e, nebo jiným v místě obvýkÍým způsobem. a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická cente).

(S) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazddů znečištění odváděných odpadních vQd budou:

Limit množství dcidávané/ odebírané vody: 22 m" za den.

Množství určujici kapacitu vodoměru: 2,80 m' za hodinu.

Limit množství vypouštěné odpadni vody: 28 m' za dem

Přípustné limity ukazde1ů znečištěni vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v pňslušněm Kanahmčnirr. řádu, není-ii v této Smlouvě stanoveno jinak. Kandizačni řád je
uveřejněn na webových šr&kách Pm\mzcNatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích Prowzovatele (zákazrůeká centra).

Pro Odběrné místo pIati Kanalizační řád Lřtvinov.

(6) Počet trvale pňpojených osob pro dodávku pitné vejdy árii O os. a počet trvale pňpojených osob pro odváděni odpadních vod činí o os.
(ke dni lm\/ÝM/smkuvy a dle vjgřácHbnl Odběmte/e)

(7} Tlakové pómě:y v místě napojení vQdovcldní přípojky' Minimänl tlak: 0,15 hAPa, MUmálnI tlak: 0,(35 MPa.

(B) Ukazatele jakos'i dodávané pIlné vody jsou: Minimálni hodncvta vápniku: 3 mg/i. Maximálnf vápniku: 195 mg/L Minimálni hodnota hořčíku: 0,30 mg/L Maximálni
hodnota hořčíku: 85 mg/i. Maximäni hodnota dusiCnariů: 50 mg/l. Aktuálni hodnoty ukazatelů jakosů dodávané pitné vody jsou k dispoäá Aä webových stránkách
Pmvozcvdele.

ti. Platební podmínky
Smluvnl draný se dohodly, že wdné a stcčné hradí Odběratel Provozovateli Dmou přaviddných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě koaečného vyúčtováni
vodného a stočného dnebo forrmu praKddných plateb dle skutečné $Nřeby na záNadě vystavené fakury, náMedôvně:

Sjednaná výše zaohgvýa plateb do prvního vyúäwáni: 32 500 KČ Četnost záloh: měsíčně

Splatnost zá|ohQvý¢h plateb je 5tanoveRa v 'azpisu záloh.

Způsob platby záiohwých plakb vodného a stočného: Bezhotovostně

Četncst odeäů a konečnéhc vyúčtováni: rok

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystavení faktuíy.
P:ovozovatel odešle faktum odběrateli nepmdleně, nejp=ěli však clo tři pracovních dnů od vystaveni.

ZNsQb platby faktur vodného a stočnéhú: Bezhotovostně

Smluvní strany sjednávQi vystavováni a dcnučováni daňových dokladů (faktur) v el. podcbě na adresu: nesjednán

Pi'eplďek konečného vyúčtcváni voáného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 921491/0100.

Přeµatek kmečného vyúáováni vodného a sfočnéhe za µředcházejici zúčtovací období bude pro pktebrii styk přěs SlPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

87300911



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod
kanalizací

{l) Provozovatef se zavazuje za podmínek st2lnavených obecně závaznými
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pibnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody 2 odpadni vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a sbčně v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Pľov=vate| oprávněn připočítat DPH v scUadu $ platnými právními
předpisy,
(3} Nedohodnou-li se Smluvní sKány jinak. jsou povinny si poskybvat
vzájemná plněni za podmínek. stanovených touto Smlouvou ode dne její
účinnosti.

N. Prohlášeni smluvnfch stran

{l) Provazovatel peohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanaliza¢í
pro veřejnou potTebu a osobou opRávněnou k provozováni vodovodů
a kanalizací ve smyslu § 2 odst 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.
Pmvcízovatej dále prohlašuje. že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o píovazováni umvřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizaci pro veřejnou potřebu dle § 8 odst 2 zákona o vodovodech
a kanařzacích a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděni cdpadnich vod kanalizaci. Další
inřformace o viasmikcjvi voduvodů a Kanalizací pro veřejnou potřeSu,
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti přbné vo¢y jsou uvedeny
na webových šUnkách PmvQzovate!e a v zákaznických cerňrech
prwozDvateje.
(2) Smluvní strany proh1ašuji, že veškeré Údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a sµávné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a k2nalizacich pro připojeni ra vodovod
a kanalizaci

v. Způsob zjišťováni množství dodaně vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, mmžství
vypouštěných odpadních vod a odváděných $Fážkových vod bude :gišťováno
Pmvomvatelem způsobem sMoveným v čláš:ku l. této Smlouvy. Mnažství
dodaně vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných sMkových vod
zjištěně způsobem stanoveným v článku l. těttj Smlouvy je podkladem
pro vyúčbvání dodávky vody a vyúäování odvádění odpednich vod
(Fakturaci vDdného a stočného)-
(2) Není-fi mnažstvi vypouštěných odpadních vod méňeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebká vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
mnežstvľ vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v soukdu s pktnými právními přédpisy z vodovcxju odebral, s pňpočtenim
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z ploch asvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
äištěné dle věty první bez srážkových vocl Takto ziištěné množsNi
vypQuštěných odpadních vod je podkladem pni vyúčtování stočného
(fákhxaci stočného).
(3) jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok; Ssti se množstvÉ odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběmtelem a ověřených Pmvôzwatelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak: Nebude-li množství
spot'ebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno v®oměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběcatel povinen
ptokázzt Pmvozovateli množsNl spotřebované dodané vody nevypcuštěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem bk, aby bylo možné provést
odbomý výpočet
(4) Odběratel je povinen umožnit Pmvazovateji přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr pM poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízeni pro dálkový odečet a dalšího pňslušensM vodoměru,
montážní plomby a plomby pFokazuj[c[ úřědní ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením mechanické sily, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
edkľadu ptokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady
v měření. Byľa-h nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru.
poškození či ztráta zařízeni pm dálkový odečet či dalšího přísjušensM
vodoměru nebo montážni plomby a plomby pmkazujicŕ úřední ověřeni
vodoměm podle obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběmtele,
Nadi újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodciměru, zařízeni px) dálkový odečet či dalšího přislušensM vodoměru
nebo montážni plomby a plomby pmkazující úřední ověřeni vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepiipusmY. Provozovatel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho přislušensNi proti neoprávněné
manipulaci. Odběmtel je povinen d%ížet podmínky umístění vodoměru

sSnovené Provozovatdem. Pckucf je vodoměr umfstěn v šachtě, je
Odběratel povinen aby tah šachta byla Provozovate!i přístupná
a odvodněná. její šachta umístěna na mísW veřejnosti přístupném. má
Odběratel pávo po dohodě s Pmvozovatdem šachtu zajistit proů
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřjsmpňovánÍ
PTQ\K)zovate|j. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Prwozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpmvy. je-li mnažství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením
Odběratele, je Ptovazovatel oprávněn průběžně kontmfovat fúnkčnosE
a správnost měřicího zařízeni a Odběmtet je povinen umožnit Provozovaleľl
přistup k tomuto měňcímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřiámu
zařízeni Odběratele je Odběratel povinen umožnit Pruvozcmteli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnoMi
a ochrmy zdraví při pÁcl stanovené obecně závaznými právnfmi předpisy.
(5) Smluvní strany se Hhodjy, že v důvodných pÍĹpadech je O¢bětate1
povinen umožnit Pnovozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přistup k vodavodni a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem knnboly užíváni vnitřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a plnění podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy-
(6) Provwovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebci
odvádění odpadních vod:
a) při prováděni pÉánovaný¢h optav, ud&vacích a revizních pmách,
b) nevyhavuje4i zai"zerii Odběratele technickým požadavkům tak že jakost
nebo Oak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
C) neumožní-li Odběmtei Prwozovafefi po jeha opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu neba
kanaůzaee,
d) bylo-ti ziištěno neoprávněně připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizaäů
přípojky,
e) neodstraní4i Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizačM
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnřtřní kznalizaci zjištěně
Provozovatelem,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštěai odpadních vod,
g) v případě pmdleni Odběratele s pkceMm podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo sbčného či jejia záloh po dobu delší než 30 dnů,
nebo
h) v případě živelní pohromy. při havárii vodovodu Bebo kanalWce.
vodovodní přípojky nebo kanaHzaäjf přípojky nebc pň možném ohrožení
:usrwi lidí nebo majetku.
(ň Provozovatel je povinnen Qzňámit Odběrateli přerušení nebo amezeni
dodávky vody nebo odváděni odpadních vod v předstihu nejpozděii 15 dní
podk a. V. odst ô písm. a) výše a neipozdě.i 3 dny v případě CL V. odst 6
písm. b) - h) výše.
(B) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy
přede dnem naby'i účinnosti zákona d vodovodech a kandizäcich
se pmřkazatE!jně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky
měřeni a způsobu zjišťcvání dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími
předpisy k tômub zákonu.
(9) Pokud je zi"zen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revizích, a 'b výlučně
osobou k tcjmu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti
s tím k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
Qzňámit písemně Prowzovateli. Byl+1i poškození plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratekm nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s timb spojeně Odběratel.

V!. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace
(l) Cena vc.dného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenově období, kterým je zpmvidla Qbdobí 12 měsíců, a 1brma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanahzace. Cena a formz vodného a stočného jsou uveřejněny
pncstr"ednicMm obecních úřadů. regicmájnich infomačních médií, pracovišť
provozwatele (zákaznická cenka), vĚa$tních webových stránek
Provózovztele nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a fijnmý vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtwaciho období, razděll Provozovatel spotřebu vody v poměru
doljý platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a $točného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou krmu.
jednosložková forma vodného a stočného je součinem oeriy a množství
odehraně nebo vypouštěné odpadnf vody a srážkových vod stanoveným
v sQWädu s 1outo Smlouvou. Dvouslažkavá forma v'odného 2 $točného
obsahuje MoZku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množství cdebmrié nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními přédpisy.
Stanoví-li tak platné píávní předpisy, je Pmvozovatd v případě dvousl&ové
formy vodného a stoHého povinen poskytnout na základě žádosti
Odběíatele pňměiienou slevu z pevné s1QŽky, pokud bude vodovodní nebo
Knalizačnf systěm nefunkční po dobu delší než 24 hodin. je-li stanovena
dvousložková forma wdríěho a stočného, a Odběmtef neodebere

87300911



v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat:
(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni
podle článku ll. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujícim zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v náskdujIcím zúčtovacím období stanoví
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacím
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

VII. Odpovědnost za vady, reklamace
(I) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosú
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru, Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanovi požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
ria časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pň účtování vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámi
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné
oznámeni o výsledku reklamace.

VIII. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména identiňkačnl údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadních
vod podle podmínek platného KanalizačnÍho řádu, případně povoleni
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené miře zneäštěni odpadni
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajicich z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaá takovým
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k používáni materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod
pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěni
odpadních vod plamým Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištěni odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanajizačnim řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
o výsledcích kontroly limitů znečištěni vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli.
87300911

Neprovede-li Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je
Provozovatel oprávněn provést takovou kmtrolu sám nebo prostřednictvím
třetí osoby a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro případné
stanoveni smluvní pokuty dle a. lX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém
případě povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) Vodoměr ke zjišťováni množství odebírané vody a měřici zařízeni
Odběratele ke zjišťováni množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni podle platných právních předpisů.
Ověřováni je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicího zařízeni Odběratele ke zjišt'ováni
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušením měňciho
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvislosti
$ uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
v souvislos6 s touto Smlouvw, je k dispozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

lX. zajištěni závazků Smluvních stran

(l) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštění odpadních vOCL
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušeni povinnosti uvedených v čI. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož j za každý případ porušeni své povinnosti podle ČI. VIII.
odsL (l) této Smlouvy nebo ČI. Vlil. odst (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty a úroky jsou splatné nejpozději 15. den ode dne, kdy
povinná Smluvní strana obdrží pÍsemnou výzvu oprávněné Smluvní strany k
jejich zaplacení, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.
(6) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahující smluvnI pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

)C Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce ná$tedujiciho po doručeni výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že soud na majetek
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením
vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odvádění odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se mši všechny, mezi Smluvními stranami dřive uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odváděni odpadních vod pro stejné Odběrné místa



(S) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tub Smlouvu
řádně neukonči v soUvislostj se změnou vlastnictví připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlashúk připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabytí vlastnického práva k ni a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkQvých vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahujici se k témuž
Odběrnému mishi, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné
k ukončeni dcdávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni
vodovodní nebo kanalizační přípojky.
(ň v případě, že Provozovatel za dcbu trvání této Smlouvy pazbude právo
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy. jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní shaně na adresu pm
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
pÍsemně oznámenou druhou Smlwní stranou. ZřidI-li si Odběratel
elektnonický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasí s doručováním pÍsemnostÍ i jeho prostřednictvím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky. souhlasí s domčovánim
pÍsemnostÍ i prostřednictvím datových zpráv do dabvých schránek.
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučeně zásilky, do vlashích rukou nebo s
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
případě, že adresát její p¶eti odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v úložní
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z obje@vnich důvodů
vyzvednout Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. OstaEní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovních služeb se považují za doručeně okamžikem. kdy se zásilka
dostane do sféry dispazice adresáta: má se za to, že došlá zásilka došla třetí
pracovni den po odesláni na území České republiky a patnáctý pracovní den
po odesláni do zahraničí. PQviňnost odesilatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vráceni zásilky jako nedoruätelné
provozovatelem poštovnÍch služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).

(2) Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějí pouze pm přehlednost
a v Žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v äánku l. béb Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanakzací, jsou
ustanovení o odváděni odpadních vod kanalizací v prvním případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právních předpisů platných na území České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a zákona

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Případné spory ze Smlouvy se
Smluvní strany zavazuji řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného
řešení dosaženo, jsou k řešení sporů ze Smlouvy příslušné české soudy.
(S) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvní strany,
telefonní čÍsla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodní/kanaúzačnÍ přípojky,
počty Wale pňpojených osob pro dodávku pitné vody l odvádění odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany
se zavazují neprodleně omamovat měny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její
podst2tňou náležitost je, nebo se stane r|epkmým nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je pIně oddělitelným od ostatních ustanoveni tébo
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vin
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento neplabný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné miře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.
PoKud však jakýkoliv závazek vyplývajicí z této Smlouvy a tvořící její
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámä nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

.JL/n//bj·je
V

O,Nm,,,
zastoupený Ůméno): Ing. Zárubová Renáta PhD.
funkc& zámpce odběrabele

C6 -či-
dne

cSim bUdu ~1y a kanalizace, as.

415 50 Tep
lČ: 4909" l

Provozovatel
zastoupený (jméno): Lucie Srpová
funkce: refěrent zákaznického centra

Městg Litvímv
cídbt'r aíiáum s mä;Ĺ:kšm

87300911



Smlouva číslo: t'á"

Datum jméno Funkce PodPA

Zp'a"o""1' g </ toa," referent ONM

. .Schvahl' ,t2 l Áí¥ř vedoucí ONM

Správce rozpočtu: ,Ä. l zan" ekonom ONM

Zpracovatel VZ: "

Právní oddělení:

Schváleno - RM: ČÍslo usnesení:

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: d l Karel Rosenbaum Lmístostarosta
l

1


